Flache Rahmenkon­
struktion
03/2017 – DE/de
Lüftungsgitter für Wand-, ​
Brüstungs- und Kanalein­
bau
Serie X-GRILLE Basic
Das neue Lüftungsgitter X-GRILLE Basic mit flachem Rahmenprofil verbindet ​

PD – XGB – 9
Lüftungsgitter für Wand-, Brüstungs- und Kanaleinbau
Bestellschlüssel X-GRILLE Basic
03/2017 – DE/dePD – XGB – 10
X-GRILLE Basic als Einzelgitter
    
  X-GRILLE-Basic – AG  /  L × H  /  B1  /  VS  /  P1 – RAL ...
 Serie
X-GRILLE-Basic Einzelgitter
 Anbauteile
A	 Ohne (Nur Frontgitter)
AG	 Drosselelement, Lamellen gegenläufig ​
gekoppelt
AS	 Schlitzschieber
D	 Strahllenkung, Lamellen um 90° gedreht ​
zu Frontlamellen, separat einstellbar
DG	 D kombiniert mit AG
 Nenngröße [mm]
	 L × H
 Einbaurahmen
	 Befestigung VS, KF nur mit Einbaurahmen
	 Keine Eintragung: Ohne
B1	 Mit
 Befestigung
VS	 Verdeckte Schraubbefestigung
KF	 Klemmfederbefestigung
KB	 Ohne Befestigungszubehör
	 VS, KF nur mit Einbaurahmen
 Oberfläche
	 Keine Eintragung: Pulverbeschichtet, ​
RAL 9010, reinweiß
P1	 Pulverbeschichtet, Farbton RAL ... Classic
	 Glanzgrad
	 RAL 9010 50 %
	 RAL 9006 30 %
	 Alle anderen RAL-Farben 70 %
Bestellbeispiel: X-GRILLE-Basic-AG/525×225/B1/VS/P1-RAL 9016
Anbauteile Drosselelement, Lamellen gegenläufig gekoppelt
Nenngröße 525 × 225 mm
Einbaurahmen Mit Einbaurahmen
Befestigung Verdeckte Schraubbefestigung
Oberfläche RAL 9016, verkehrsweiß, Glanzgrad 70 %
Lüftungsgitter für Wand-, Brüstungs- und Kanaleinbau
Bestellschlüssel
03/2017 – DE/de
X-GRILLE Basic
PD – XGB – 11
X-GRILLE Basic als Gitterband
      
  X-GRILLE-Basic – E – R – AG  /  L×H  /  D1  /  VS  /  P1 – RAL ...
 Serie
X-GRILLE-Basic Gitterband
 Teilstück
E	 Endstück
M	 Mittelstück
 Endstück
	 Nur für Endstück angeben
R	 Endstück rechts
L	 Endstück links
 Anbauteile
A	 Ohne (Nur Frontgitter)
AG	 Drosselelement, Lamellen gegenläufig ​
gekoppelt
D	 Strahllenkung, Lamellen um 90° gedreht ​
zu Frontlamellen, separat einstellbar
DG	 D kombiniert mit AG
 Nenngröße [mm]
	 L × H
	 Länge
	 Mittelstück: 2000 mm
	 Endstück: 950 – 2025 mm
	 Höhe: 125, 225, 325
 Einbaurahmen
	 Keine Eintragung: Ohne
D1	 Für Endstück
F1	 Für Mittelstück
 Befestigung
VS	 Verdeckte Schraubbefestigung
KB	 Ohne Befestigungszubehör
	 VS nur mit Einbaurahmen
 Oberfläche
	 Keine Eintragung: Pulverbeschichtet, ​
RAL 9010, reinweiß
P1	 Pulverbeschichtet, Farbton RAL ... Classic
	 Glanzgrad
	 RAL 9010 50 %
	 RAL 9006 30 %
	 Alle anderen RAL-Farben 70 %
Bestellbeispiel: X-Grille-Basic-E-R-AG/1025×225/D1/VS
Teilstück Endstück
Endstück Endstück rechts
Anbauteile Drosselelement, Lamellen gegenläufig gekoppelt
Nenngröße 1025 × 225
Einbaurahmen Für Endstück
Befestigung Verdeckte Schraubbefestigung
Oberfläche Grundfarbe RAL 9010, reinweiß, Glanzgrad 50 %
Lüftungsgitter für Wand-, Brüstungs- und Kanaleinbau
Abmessungen und Gewichte X-GRILLE Basic
03/2017 – DE/de
Die Gewichtstabelle zeigt die
lieferbaren Nenngrößen
PD – XGB – 12
X-GRILLE Basic, Einzelgitter
H
L [mm]
225 325 425 525 625 825 1025 1225
m
mm kg
125 0,5 0,6 0,8 0,9 1,1 1,4 1,7 2,0
225 0,8 1,0 1,2 1,5 1,7 2,2 2,7 3,1
325 1,4 1,7 2,0 2,3 3,0 3,7 4,3
425 2,2 2,6 3,0 3,9 4,7 5,5
525 3,1 3,6 4,8 5,7 6,7
Gewichte gelten für Lüftungsgitter ohne Anbauteile
X-GRILLE Basic, Frontrahmenbreite 26 mm
20H
 +
 2
0
26
33 5
L + 20
26
L   Nennlänge
Vertikaler Mittelsteg wenn L > 625 mm
H   Nennhöhe
X-GRILLE Basic, Gitterband
20
332626 E – 2,5 E – 2,5M = 2000 5
H
 +
 2
0
E   Endstück
M   Mittelstück
H   Nennhöhe
Lüftungsgitter für Wand-, Brüstungs- und Kanaleinbau
Abmessungen und Gewichte
03/2017 – DE/de
X-GRILLE Basic
PD – XGB – 13
X-GRILLE Basic, Gitterband
H
Teilstück
E M
mm kg/m kg
125 1,6 3,2
225 2,6 5,2
325 3,6 7,2
Mittelstück M: 2000 mm
Endstück E: 950 – 2025 mm in Schritten von 1 mm
Gewichte gelten für Teilstücke ohne Anbauteile
Lüftungsgitter für Wand-, Brüstungs- und Kanaleinbau
Produktdetails X-GRILLE Basic
03/2017 – DE/dePD – XGB – 14
Frontrahmen ​
Längsprofil (L) 28 ​